

Svenska Canada = Tidning

The Swedish Canada News

ARG. (YEAR) 31.

LÖSNUMMER 10 CENTS

WINNIPEG, MANITOBA, TORSDAGEN DEN 3 Maj, 1923.

LÖSNUMMER 10 CENTS

No. 18

Vetenämndsfrågan får en hård stöt

Förslaget faller i Manitobas lagstiftning med jordbruksministerns opposition.

Alberta och Saskatchewan högeligen missbelatna

Det så mycket omtvistade vetenämndsfrågan har nu fått en hård knäck, som möjligen kommer att medföra, att en tvångsvetenämnd ej kommer att bildas i år. Det förslaget, som i Manitoba lagstiftning inlämnades av premiär Bracken, varigenom Manitoba skulle deltaga i etablerandet av en tvångsvetenämnd för vetets marknadsförande tillsammans med de övriga prairie-provincerna, led nämligen nederlag i lagstiftaren den 27 april, då förslaget följde "second reading". Förslaget föll nämligen med 24 röster mot 21.

Nederlaget kommer ej att förändra regeringens resignation, vilket alltid är vanligt, då ett regeringsförslag lider nederlag. Premiär Bracken hade nämligen i denna fråga helt överlämnat till sina partikamrater att rösta enligt övertygelse, vadan ett nederlag i denna fråga ej kommer att betraktas som ett missnöje.

Jordbruksministern Neil Cameron, provinsskattmästare F. M. Black och attorney-general R. W. Craig vore tro av ministrarna, som vore i opposition mot förslaget. Aderton medlemmar av regeringspartiet, inklusive premiärminister Bracken, varigenom alla de som önskar försälja sitt eget genom de vetenämnden, som eventuellt kommer att etableras av Saskatchewan och Alberta, kunna göra så, men de som ej önskar göra detta övertygelse.

De två ministrarna Black och Craig vore synnerligen hårda i sin förkastelse av förslaget. De baserade sin opposition huvudsakligen på det faktum, att förslaget pålade den föreslagna nämnden en ovanligt makt. Denna makt var så vidsträckt, enligt Craigs uppfattning, att den ej borde påläggas någon person, sak samma goda kvalifikationer och personligheter de utsedda nämndemedlemmarna ännu måtte besitta.

Mr Craig påpekade emellertid, att om denna motion följde, kunde en motion antagas med följande innehåll: "De två ministrarna Black och Craig de som önskar försälja sitt eget genom de vetenämnden, som eventuellt kommer att etableras av Saskatchewan och Alberta, kunna göra så, men de som ej önskar göra detta övertygelse."

Förenta Staterna att erkänna Mexico

En blandad kommission att företa underhandlingar.

De två amerikanska kommissionärer och två mexikanska dylika komma att sammanträffa i Mexico City i den närmaste framtiden i avsikt att diskutera sådana frågor som eventuellt kunna leda till ett tidigt erkännande av Mexiko, meddelar statsdepartementet i Washington.

Det anser i Washington som ett gott tidens tecken att man kommit så långt att en blandad kommission utsetts och handlingen anses vara en av de betydelsefullaste som av den amerikanska regeringen tagits för att åstadkomma en förståelse mellan de två länderna. Kommissionen kommer att genomgå alla tvister som förefinns dem emellan för att om möjligt komma till ett resultat, och att till sina respektiva regeringar inlämna rapporter över vad de lyckats åstadkomma. Det beror sedan på vad dessa anse sig kunna göra med stöd av sina rapporter komma att innebära.

John Hays Hammond, f. t. huvudmannen i den nationella kolkommissionen, nämnes som eventuell ledare mot av kommissionen. Hammond besitter ej endast president Harding's förtroende, utan besitter dessutom en mycket familjär kännedom om situationen i Mexico.

Det anmärks emellertid en hel del över att han har stora finansiella försäkringar i den stora republiken i Södern, samt över att han är ledamot i kolkommissionen som inom kort kommer att företaga en resa i kolfältet för att studera kolbristen.

Bl. a. som föreslagits, är George T. Sumnerin, charge d'affaires av den amerikanska ambassaden i Mexico City, genom vilken de flesta underhandlingarna hittills fört, samt Mathew A. Hanna, f. n. föreståndare för den mexikanska divisionen av statsdepartementet.

De Valera villig till underhandling

Republikanerna uppges militärt motstånd, men fördrar omröstning om republik.

Republikanerna i Irland är ej ännu alldeles ur räkningen. Eamon de Valera har helt nyligen utfärdat en proklamation, vari republikanerna uppmanas att suspendera fientligheter mot Fristatens trupper och vari han förklarar, att han är redo till underhandlingar med Fristaten på vissa villkor. Proklamationen redogör för republikanernas politiska principer, samt framhåller att det enda form, inför vilket tvistefrågor kunde diskuteras och avgöras, var folket självt. Alla frågor skulle avgöras genom omröstning bland folket. Militärt motstånd skulle upphöra. Lämpliga anordningar skulle emellertid göras för att sätta folket i tillfälle att presentera de vitala frågor, som kräva sin lösning.

Proklamationen tillägger, att ingen, som hyser republikanska sympatier eller principer, skulle uteslutas ur parlamentet eller ur en frivilligt vald nationell församling.

Verkningarna av proklamationen är ännu tvivelaktig. De Valera har alltid förklarat sig villig att böja sig för majoritetens beslut i en eventuell omröstning, men han vidhåller fortfarande sin ursprungliga ställning att England ej äger rätt, att interfera med Irland, i händelse en omröstning skulle besluta en republiks införande.

E. F. Aitkins, de Valeras stabchef, har i sin befälning om uppbörandet mot offensiva militära operationer, tillagt republikanerna att alltid vara på defensiv och att försvara sig själva och sin ammunition. Det tycks innebära att republikanerna ej äro villiga att villkora engelsmannens begär om uppgivande av vapen.

Förenta Staterna hade påkostat en massa pengar för att konstruera ett par speciellt förskäsliga "planer", men Frankrike byggde under förlidet år 100 av den nya typens luftskäp, Nieuport 29, och kommer att konstruera än flera innevarande år. Under samma tid erhöi Förenta Staterna 200 olika aeroplaner. Amerikanerna begagna endast krigsplaner, medan de andra byggde till exempel aeroplaner mot gamla krigsmaskiner. Den franska armén består uteslutande av "post-war" maskiner.

Frankrikes överlägsenhet över Amerika erkännes av alla amerikanska luftförsvarsexpertiser i Europa. Dess överlägsenhet består i följande: (1) Ett tusen två hundra aeroplaner, alla av lika beskaffenhet, i krigstjänst, med fem tusen i depåerna. I hela flottan består uteslutande av "post war crafts". (2) Tjugosex fabriker, subsidiärade av regeringen, sysselsatta sig med tillverkning av fullbordade aeroplaner. Ett av dessa, Farman, kan tillverka flera dylika maskiner ensamt än fem av de största amerikanska fabriker tillsammans.

(3) Ständig träning av nya lotsar och behållande av krigsplanerna i ständig träning, samt givande dem alla förmåner för att sätta dem i stånd att fortsätta sitt arbete. (4) Frankrike har ett mera vittomfattande program än Amerika, och varje dollar, som användes i Frankrike, går tjugo gånger så långt som i Förenta Staterna.

Vid slutet av 1922 kom Frankrikes luftflotta att bestå av 126 aeroplaner i aktiv tjänstgöring, med åtta eller tio tusen i depåerna. Dess flotta kommer då att bli tio gånger så stor som Förenta Staterna. Frankrike utbetalar dessutom miljontals francs för att hjälpa privata lufttransportbolag och understödjer på alla vis aviatorerna för att ge god utbildning och träning. England är fullständigt under Frankrikes luftflottans överlägsenhet. Detta har föranlett England att också tänka på en större luftflotta. Enda svagheten i franska luftflottan är, att den är beroende av främmande gasolin, ehuru den visserligen har ett reservlager, som vill räcka tre månader. Franska kemister arbeta vidligt på att kunna producera alkoholblytt.

Som sagt, kappsträvningen pågår, och pengar finnas då. Varthän vill dylikt leda?

Con Meany, en av de mest framstående rebellererna, arresterades förra veckan i Dublin.

Prinsessan Matilda, andra dotter till kung Emanuel av Italien, kommer inom kort att trolovas med den belgiska kronprinsen.

Fredskonferensen i Lausanne

Chesterkoncessionerna förorsaka strid mellan Turkiet och de allierade makterna.

Soviet-Ryssland ej tilltråde

Enligt inräknade meddelanden har konferensen i Lausanne, vilken avbröts i februari, öppnats ånyo för att fortsätta sina förhandlingar, och det är att hoppas, att denna gång resultatet må bli fred i den främre östern. Förberedelserna för konferensen öppnade ånyo hade gjorts, utan att mycket talats därom, och enligt ett kort tillkännagivande d. 23 apr. vilka i konferensrekretas väntas. Förenta Staterna komma att spela en ledande roll på grund av den hållning som nationalförsamlingen och regeringen intagit gentemot Amerika och amerikanska intressen.

Ratifikationen av Chesterkoncessionerna, varigenom rättigheter att bygga järnvägar i Turkiet beviljades tillika med rätten att utveckla mineralända i ett territorium av 20 kilometer på båda sidorna om byggd järnväg, kommer att medföra tvister mellan Turkiet och de allierade. Varken Frankrike eller England betraktar detta medgivande med blida ögon. Frankrike påstår, att Chesterkoncessionen står i konflikt med det erhållna järnvägskoncessioner, som det erhållit av ottomanska regeringen 1914, var för sedan utgjvtis 17,000,000 turkiska Chesterkoncessioner berör Mosul-pend. England förklarar öppet, att territorier eller någon annan del av staten Irak, över vilken den har mandat, kommer det att icke denna koncession såsom icke existerande.

Allmänt väntas i konferensrekretas, att den amerikanska legationen under ledning av amerikanske ministern till Schweiz J. C. Grew kommer att hävda den traditionella politiken om en öppen dörr för alla och lika tillfällen för alla nationer. Om den amerikanska regeringen finner koncessionen laglig och icke innebära någon kränkning av amerikansk uppfattning om lika rättigheter för alla, kommer den att försvara koncessionen, ifall den officiellt angripes vid konferensen.

Ett betydande drag i den nya konferensen är, att Sovjetryssland icke denna gång är med. På diplomatisk

Curzons tal hårt att smälta

Tvingar tyskarna till definitiva och konkreta reparationsförslag.

Nu, sedan den första tyska entusiasmen över lord Curzons tal lagt sig, påstås det, att officiella och politiska kretsar vaknat till medvetande om att de brittiska statsmännen givit batton von Rosenberg en svår nött att knäcka.

Regeringen har intagit den officiella attityden gentemot den brittiska utrikesministerns tal, att den avsåt en semibehållande, som icke varit i korthet framhåller, att lord Curzons tal betraktas som "ett betydelsefullt ekonomiskt faktum, som kommer att utöva ett ej så litet inflyttande på den nuvarande situationen" vadan regeringen överväger sådana eventuella uttred, som är suggererade i hans uttredanden.

Riksdagsledare, representerande den nuvarande koalitionen, har underrettat Cuno, att Curzons tal nödvändigt, att tyska regeringen så snart som möjligt framkommer med definitiva och konkreta reparationsförslag. Denna ställning intaga även de förenade socialisterna, vadan dessa uppfattningar tyckas vara dominerande i riksdagen. Man endast tvistar om metoderna, som skola användas för att komma ditthän Curzons tal utpekat.

På grund av baron von Rosenburgs uttalande, att de tyska förslag, som ej erhöi övervägande vid Pariskonferensen i januari, eventuellt komma att utgöra basis för förnyade underhandlingar, är det antagligt, att kanslerns kommande anbud kommer att innefatta dessa förslag, möjligen med ett närmande till Bonar Laws beräkning av reparationsfixering, som kommer att påläggas Tyskland.

I denna punkt kommer emellertid Cuno att röna skarpt motstånd från de industriella och finansiella intressena, som anse, att januarianbudet på 30,000,000 guldmärk — är beräknat som en ytterligt extrem maximum — nu är utanför möjligheternas gränser på grund av de oroliga nationella ekonomiska förhållandena, Rubrokapitionen framkallat.

Sir Arthur Conan Doyle anlände nyligen från England till New York. Han skall åter lyckligtgåsa oss med sina spiritistiska föreläsningar.

Högerminister bildad i Sverige

Justitierådet Ernst Trygger, höger, bildar ministär.

Från Stockholm telegraferades den 29 d:s, att f. d. Justitierådet Ernst Trygger, som av konung Gustaf anmodats att bilda en ny ministär, lyckats häruti. Den nya regeringen består huvudsakligen av högerrepresentanter, men är av sådan sammansättning, att samarbete från liberalt håll delvis kan väntas.

Utom av statsministern består den nya regeringen bl. a. av förre utrikesministern Hederströms, som blir utrikesminister; professor C. Ekberg, justitieminister; landsövrigingen S. E. J. Lybeck, inrikesminister; f. d. statsrådet v. Beskow, finansminister; prof. W. H. Wählin, jordbruksminister; och landsövrigingen Malmros, försvarsminister. I det telegrafiska meddelandet nämnes icke, vilken som sätts till eklelesiastikminister, och icke heller dem, som utsätts till konstitutionsstatsråd.

Den nye statsministern är född i Stockholm 1857, blev juris doktor 1885, docent vid Uppsala universitet 1884 och professor 1885. Hr Trygger var universitetets prorektor 1901 — 1905 och justitieråd de tre följande åren. Han har länge intagit en berömt och ledande ställning inom högerpolitiken och har sedan 1898 suttit i Första kammaren, där han är ordförande för kammarens högerparti. Han var delegerad vid Nationernas förbunds möte i Genua 1920, 1921 och 1922. Han är även författare till flera juridisktvetenskapliga arbeten samt en politisk föredragshållare och talare av första rang. Han anses allmänt vara det svenska högerpartiets mest framträdande gestalt.

OROLIGT I MULHEIM

Väldsam uppror av kommunister, varvid nio dödas.

En kommunist arresterad.

Allvarliga oroligheter ägde för nägon tid sedan rum i Mulheim am Rhein, en stad som ligger snett emot Köln på högra stranden av Rhen. Sentals arbetslösa stormade rådhuset och belagrade detta i tre dagar. Barrikader uppfördes på gatorna och staden föredade scenen av akut revolution. Den tyska polisen stod att borta med tillräckligt inflyttande för att kunna förhindra dessa råkigare, att de arbetslösa förvägrade råkigare utförstod av staten, som de begär. Sedan polistörning anländ från andra platser, lyckades man emellertid bli herre över situationen, och stadens borgmästare och andra stadsstämman, som varit inständiga i rådhuset, försattes på fri fot. Upprörsmännen voro beväpnade med gevärs och ammunition, som de tillgripit i ammunitionbutiker. Nio personer dömdes i upploppet och många skadades.

Tidningarna tillskriva kommunistiska propaganda dessa oroligheter, som även spridde sig till andra städer, såsom Essen och Dusseldorf, och man anklagade även fransmännen för att ställa sig neutrala, om icke rent av sympatiska gentemot de revolterande arbetarna. Flera kommunister ha blivit arresterade, däribland en av de ledande vid namn Kurtzen, som uppgifts ha varit ledaren för Kielevoluntären 1918. Han får svårt säråd, när han anhölls.

Branting protesterar mot Frankrike

Fördrar undersökning av Saar-administrationen.

F. statsminister Hjalmar Branting led ett nederlag i Nationernas Förbunds råd, men fick dock tillfälle att uttala sin protest mot Frankrikes hårdhänta politik.

Saken röride sig om de åtgärder, fransmännen under Rubrokapitionen vidtagit i Saarbasängen. Den franske ordföranden i Saarkommissionen, M. Rault, förklarade, att man under Rubrokapitionen haft en massa beväringar till Saar, som skulle utgöra basis för den nya regeringens agenter i Saardistriktet, och tillade, att det var mycket svårt för en liten administration att hålla ordning där. Det förekommer icke längre några arresteringar i Saar, men den politiska jämsningen fortätter.

Hr. Branting sade, att han icke alls var tillfredsställd med M. Raults förklaring, och han krävde, att Saarkommissionen genast skulle upplåsa sina förordningar om, att ingen fick visa sig ute efter en viss tid om kvällarna, om censur och om begränsning av tryckfriheten. Han påpekade, att det var något oerhört att en kommis-

Valdsuppräden av gruvarbetare

Vilda historier om valdsamma uppträden i Theffords gruvdistriktet i Quebec.

Lugn återställt då polisen avlägsnats

Under senaste dagarna i förra veckan meddelade dagspressen en del underrättelser om arbetarroligheter, som skulle ha ägt rum i gruvdistriktet i Thefford. Tvister skulle av någon anledning ha uppstått, som resulterade i att arbetarna tvingade Col. MacNutt, general manager för The Asbestos Corporation of Canada, att avlägsna sig från staden. Ett 40-tal speciella poliser inkallades med anledning härav. I onsdags rapporteras att dessa av ett 1500-tal gruvarbetare anfallits med stenkastning och av en brandspruta, samt att de tvingats att kapitulera. Staden skulle på onsdagskvällen ha varit fullständigt under arbetarnes kontroll, och man hade sånt hemställt till dominionregeringen om hjälp.

Mera om ohyggligheterna i Florida

Avslöjanden om brutal omänsklig behandling av straffångar i fängslägen.

Den ohyggliga prygelstraffhistorien som vi förut redogjort för i denna tidning, och som krävde unge Martin Taberts död, har framkallat stor uppmärksamhet i Förenta Staterna. Saken har varit före i Floridas lagstiftning, och en undersökningskommitté har en längre tid varit sysselsatt med att undersöka saken. Denna lagstiftningskommitté anmodade nyligen guvernör Nestos av Norddakota att utpeka några personer, som vittnat i saken inför nämnda stats lagstiftning. De utpekade var W. J. Kneeshaw i Norddakota utnämndes den 15 april av guvernör Nestos till assisterande generaladvokater för att representera staten vid den av Floridalegislaturen anordnade undersökningen. Det var dessa män, som suto inne med de bevis, som framlades för Norddakotas lagstiftning, och som gävo anledning till att denna beslut anmoda Florida att företaga en närmare undersökning rörande Martin Taberts död. De ha nu en kort tid befunnit sig i Floridas huvudstad Tallahassee i och för saken.

Den pågående undersökningen har dragit fram i ljuset en hel del utopprättade saker om förhållandena i Florida. Sheriffen J. R. Jones har sålunda vittnat, att han under tiden 15 augusti 1921 och den 31 december 1922 fört 102 fångar till Putnam Lumber Company fångläger och fått — \$23 för varje fång. Firman hade en överenskommen med myndigheterna i Leon county om förhyrande av fångarna. Själva hade han arrangerat det så med superintendenten W. H. Flister, att han skulle transportera alla fångar, som bestraffades i hans county, till det omtalade fånglägret mot nämnda ersättning. Domaren J. B. Willis synes ha haft för vana att för de allra minsta förseelser döma personer \$25 böter eller tre månaders fängelse. I de flesta fall kunde de dömda ej betala böterna, varför fängelsestraffet beagnades, och de dömda fraktades till Putnams fångläger.

Som synes, har en systematisk affär med folk ägt rum, varigenom sheriffen erhållit en god betalning och Putnam Lumber Company erhållit arbetefolk, som de kunde behandla efter eget gottfinnande — ett veritabelt slaverisystem, varigenom arbetarne på till liv eller rättare sagt gavs liv, var fört tre veckor tidigt och mindre än 24 timmar efter modern, Mrs. Jas. Miller, genomgätt en operation för blindtarmsinflammation.

Aven i St. Louis, Mo., har adrenaalin klorid använts med stor framgång för att återkalla livet, där alla livstrecken voro försvunna, enligt vad St. Louis medicinska förening meddelar. I ett fall, som registrerats, hade pulsen fullkomligt upphört att slå. Adrenaalin inbjups och fem minuter senare hade blodcirkulation normal cirkulation och inga allvarliga situationer ha senare inträffat.

En rörelse har startats i Stratford-on-Avon att samla 100,000 engelska pund sterling till ett minnesmärke över Shakespeare.

Argentinskas regeringens trupper intogs f. v. staden Alegrecs, som övergavs av de revolutionärer efter en kort strid.

Av påst ha sedan sistlidne december till slutet av mars 36,500 personer avlidit i Indien, enligt vad som meddelades f. v. från Simla.

(Forts. å sid. 4)

Frankrike stolt över sin luftflotta

Kommer att bygga en flotta som blir tio gånger större än Förenta Staternas.

Rustningskampen nationerna emellan pågår, och då det gäller denna sak, hörs det förlärligt litet om penningbrist. Frankrike är särdeles stolt över sin luftflotta. En korrespondent till Chicago Tribune säger, att Frankrike ej anser MacReadys och Kellys aviationsrekord såsom varande av någon stor betydelse.

Förenta Staterna hade påkostat en massa pengar för att konstruera ett par speciellt förskäsliga "planer", men Frankrike byggde under förlidet år 100 av den nya typens luftskäp, Nieuport 29, och kommer att konstruera än flera innevarande år. Under samma tid erhöi Förenta Staterna 200 olika aeroplaner. Amerikanerna begagna endast krigsplaner, medan de andra byggde till exempel aeroplaner mot gamla krigsmaskiner. Den franska armén består uteslutande av "post-war" maskiner.

Frankrikes överlägsenhet över Amerika erkännes av alla amerikanska luftförsvarsexpertiser i Europa. Dess överlägsenhet består i följande: (1) Ett tusen två hundra aeroplaner, alla av lika beskaffenhet, i krigstjänst, med fem tusen i depåerna. I hela flottan består uteslutande av "post war crafts". (2) Tjugosex fabriker, subsidiärade av regeringen, sysselsatta sig med tillverkning av fullbordade aeroplaner. Ett av dessa, Farman, kan tillverka flera dylika maskiner ensamt än fem av de största amerikanska fabriker tillsammans.

(3) Ständig träning av nya lotsar och behållande av krigsplanerna i ständig träning, samt givande dem alla förmåner för att sätta dem i stånd att fortsätta sitt arbete. (4) Frankrike har ett mera vittomfattande program än Amerika, och varje dollar, som användes i Frankrike, går tjugo gånger så långt som i Förenta Staterna.

Vid slutet av 1922 kom Frankrikes luftflotta att bestå av 126 aeroplaner i aktiv tjänstgöring, med åtta eller tio tusen i depåerna. Dess flotta kommer då att bli tio gånger så stor som Förenta Staterna. Frankrike utbetalar dessutom miljontals francs för att hjälpa privata lufttransportbolag och understödjer på alla vis aviatorerna för att ge god utbildning och träning. England är fullständigt under Frankrikes luftflottans överlägsenhet. Detta har föranlett England att också tänka på en större luftflotta. Enda svagheten i franska luftflottan är, att den är beroende av främmande gasolin, ehuru den visserligen har ett reservlager, som vill räcka tre månader. Franska kemister arbeta vidligt på att kunna producera alkoholblytt.

Som sagt, kappsträvningen pågår, och pengar finnas då. Varthän vill dylikt leda?

Con Meany, en av de mest framstående rebellererna, arresterades förra veckan i Dublin.

Prinsessan Matilda, andra dotter till kung Emanuel av Italien, kommer inom kort att trolovas med den belgiska kronprinsen.

Pascietera i Italien planera att motta kung George och drottning Mary med tillits överdräffade högt utlythet, då de nästa månad besöka Italien.

Sir Arthur Conan Doyle anlände nyligen från England till New York. Han skall åter lyckligtgåsa oss med sina spiritistiska föreläsningar.

(Forts. å sid. 4)

En vetenskapens underbara triumf

Ger liv åt ett döfött barn.

Från Förenta Staterna komma underrättelser om ett par underbara resultat av ett antal experiment, som utförts för att genom inpumpning av "adrenalin" söka framkalla livstrecken hos personer som är i döende tillstånd. Från läkarpersonalen i Ann May hospital i Spring Lake, N. J., kommer underrättelsen att ett döfött barn genom inpumpning av sagda "adrenalin" vill tre på vandra följande gånger lyckats kalla detsamma till liv. Operationen utfördes av doktor James F. Ackerman från läkarsocieteten avholl sig från att kungöra resultatet av de gjorda experimenten tills de vore övertygade att experimentet var ett verkligt faktum. Barnet, som verkligen lyckades räddas till liv, eller rättare sagt gavs liv, var fört tre veckor tidigt och mindre än 24 timmar efter modern, Mrs. Jas. Miller, genomgätt en operation för blindtarmsinflammation.

Aven i St. Louis, Mo., har adrenaalin klorid använts med stor framgång för att återkalla livet, där alla livstrecken voro försvunna, enligt vad St. Louis medicinska förening meddelar. I ett fall, som registrerats, hade pulsen fullkomligt upphört att slå. Adrenaalin inbjups och fem minuter senare hade blodcirkulation normal cirkulation och inga allvarliga situationer ha senare inträffat.

En rörelse har startats i Stratford-on-Avon att samla 100,000 engelska pund sterling till ett minnesmärke över Shakespeare.

Argentinskas regeringens trupper intogs f. v. staden Alegrecs, som övergavs av de revolutionärer efter en kort strid.

Av påst ha sedan sistlidne december till slutet av mars 36,500 personer avlidit i Indien, enligt vad som meddelades f. v. från Simla.

(Forts. å sid. 4)